<sup>1</sup> V. n. 347; se ne differenzia per il nome del priore, qui *Manuel Grillus*, e l'assenza di *Iohannes de Innocentibus*.

<sup>2</sup> V. n. 347.

<sup>3</sup> V. n. 356.

nis, notarii, aliis negociis ocupatus, in quorum omnium testimonium me subscripsi meisque consuetis nomine et signo signavi et corroboravi.

358

1385, gennaio 18, Genova

*L'ufficio degli otto deputati alla ricognizione delle immunità delibera che la casa un tempo donata dal comune a Lamba Doria in seguito alla vittoria presso Curzola, edificata a spese pubbliche nella piazza dei Doria e ora proprietà degli eredi, non sia gravata da alcuna imposta.*

C o p i a autentica [B], A.S.G., *Libri iurium*, II, c. 410 v.

Pro Araone et Branchaleone de Auria.

In nomine Domini amen. Super causa et questione vertenti coram nobis .. officio et officialibus ac magistratu ellectis et constitutis per magnificum et excelsum dominum, dominum .. ducem Ianuensium et populi defensorem et eius .. consilium ancianorum super videndis, cognoscendis et declarandis immunitatibus et franchisiis pretendendum se immunes et francos etc. inter Araonum et Branchaleonem de Auria, heredes pro suis partibus quondam magnifici et egregii viri, domini Lambe de Auria veteris, suis propriis nominibus et nomine et vice aliorum coheredum dicti quondam domini Lambe, median-tibus personis quondam domini Cesaris, filii dicti quondam domini Lambe, avi paterni ipsorum Araoni et Branchaleonis et fratrum ipsorum, et quondam Andrioli, olim patris dicti Araoni, et quondam Oppecini, olim patris dicti Branchaleonis et fratrum ipsius, ac quondam Bartholomei, olim patris Iohannis, filii ipsius, et qui quondam Bartholomeus fuit filius dicti quondam Oppecini, dictis nominibus, ex una parte, et Benevenutum de Bracellis, notarium, sindi-cum comunis Ianue, ex altera parte, in qua quidem causa oblata fuit requisitio tenoris infrascripti et cuius tenor talis est:

Brancaleo de Auria quondam Oppecini, suo nomine et nomine et vice Francisci, fratris sui, et Iohannis, nepotis sui, quondam Bartholomei, ac Araoni de Auria quondam Andrioli et aliorum fratrum ipsius, suorum con-sanguineorum germanorum et pro quibus de rato habendo promixit, compa-

ruit et se presentavit coram dominis .. officialibus constitutis super videndis, cognoscendis et declarandis immunitatibus et franchisiis pretendendum se immunes et francos etc. occasione cuiusdam cride seu preconizacionis facte et misse per civitatem Ianue, de mandato magnifici domini .. ducis Ianuensium et sui .. consilii quod quelibet persona asserens se immunem debeat coram dictis dominis octo officialibus comparere cum iuribus et requisicionibus suis infra terminum in ipsa crida prefixum etc. et prout in ipsa crida continetur, dicens et exponens, suo et dictis nominibus, quod per magnificum et potentem dominum, dominum Gabrielem Adurnum, Dei gratiam tunc Ianuensium ducem et populi defensorem, in presentia, consilio, voluntate et consensu sui .. consilii duodecim antianorum fuit statutum, decretum et ordinatum quandam domum positam in plathea illorum de Auria olim per comune Ianue seu de eius pecunia hedificatam et constructam que fuit quondam nobilis et egregii viri, domini Lambe de Auria, olim victoriosi amirati comunis Ianue, et que nunc est ipsius Brancaleonis, Francisci, Iohannis et Araoni ac Iacobi, fratris dicti Araoni, descendendum dicti quondam domini Lambe et de albergo illorum de Auria, videlicet de stirpe seu proenie dicti quondam domini Lambe, esse debere liberam<sup>a</sup> et exemptam ab omnibus et singulis avariis seu angariis realibus in futurum per comune Ianue imponendis quamdiu dicta domus fuerit predictorum seu descendendum ex eisdem taliter quod pretextu seu occasione alicuius avarie realis non possit seu debeat dicta domus seu alius vel alia pro ea aggravari, inquietari vel aliquid molestari vel tangi nec ab eo vel eis aliquid peti vel exigi directe vel indirecte pretextu seu occasione alicuius avarie realis impositae et nundum exacte seu imponende per comune Ianue vel eius officiales domui supradicte seu supra domo predicta donec predictorum seu ex eis descendendum fuerit, ut prefertur, etc. et prout et sicut in dicto decreto inde scripto manu Anthonii de Credencia, notarii et cancellarii, M<sup>o</sup>CCCLXVII<sup>o</sup>, die XXVI<sup>a</sup> novembris, extracto de actis publicis cancellarie ducalis comunis Ianue continetur, ad quod se refert, quod exhibet et producit in publicam formam. Quare petit, suo et dictis nominibus, per vos dictos dominos officiales sibi refirmari dictum decretum et pronunciari et declarari in omnibus et per omnia prout in dicto decreto continetur. Et licet in dicto decreto non contineatur de palio quod propter memoracionem victorie quam comune Ianue habuit contra Venetos sub amiragia prefati domini Lambe, quod portatur et consuetum est portari ad domum dicti quondam domini Lambe seu descendendum ex eo in die dicte victorie et sequenti die de ipsa domo ellevari et portari causa offerendi ad ecclesiam Sancti Mathei, requirit